经常性损益的净利润
61,683,829.28 29,068,152.90 112.20  30,112,962.96

经营活动产生的现金流量净额  94,031,878.24  41,341,336.60 127.45  3,449,131.57

 2010年末 2009年末
本年末比上年

末增减（％）
2008年末

总资产  673,428,571.82  494,331,954.37 36.23  455,005,058.89

所有者权益（或股东权益）  455,153,397.95   387,117,579.22  17.57  362,549,143.53

股本  132,855,435.00  80,518,446.00 65.00  67,098,705.00

成都卫士通信息产业股份有限公司   2010 年年度报告

5

2、主要财务指标：

 2010年 2009年 本年比上年增减（％） 2008年

基本每股收益（元/股） 0.4900 0.2715 80.48 0.3099

稀释每股收益（元/股） 0.4900 0.2715 80.48 0.3099

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.4643 0.2188  112.20 0.2727

加权平均净资产收益率（％） 15.53 9.70 上升 5.83个百分点 15.46

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
14.71 7.89 上升 6.82个百分点 13.73

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.71 0.51 39.22 0.05

 2010年末 2009年末 本年末比上年末增减（％） 2008年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.43 4.81 -28.69 5.40

成都卫士通信息产业股份有限公司   2010 年年度报告

6

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况表：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,477,079 41.58% 15,064,685  6,695,416  -341,306 21,418,795  54,895,874 41.32%

1、国家持股

2、国有法人持股 30,084,260 37.36% 13,537,917  6,016,852   19,554,769  49,639,029 37.36%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 3,392,819 4.21% 1,526,768  678,564  -341,306 1,864,026  5,256,845 3.96%

二、无限售条件股份 47,041,367 58.42% 21,168,615  9,408,273  341,306 30,918,194  77,959,561 58.68%

1、人民币普通股 47,041,367 58.42% 21,168,615  9,408,273  341,306 30,918,194  77,959,561 58.68%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,518,446 100.00% 36,233,300  16,103,689  0 52,336,989  132,855,435 100.00%

限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国电子科技集团公司

第三十研究所
30,084,260  19,554,769  49,639,029 上市锁定 2011年 8月 11日

罗天文 686,764   446,397 1,133,161 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

黄月江 575,433   374,031 949,464 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

游小明 556,957  341,306 362,022 577,673 高管锁定 2011年 9月 16日

雷利民 400,278   260,181 660,459 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

谭兴烈 400,278   260,181 660,459 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

王忠海 333,996   217,097 551,093 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

李学军 333,996   217,097 551,093 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

陈秋元 75,084   48,805 123,889 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

冷观霞 30,033   19,521 49,554 高管锁定
每年可减持上年

末所持股份的 25%

成都卫士通信息产业股份有限公司   2010 年年度报告

7

合计 33,477,079 341,306 21,760,101  54,895,874 － －

二、股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可【2008】926号《关于核准成都卫士通信息产业

股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，公司首次公开发行人民币普通股1,700 万股，

发行价格为12.12 元/股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相

结合的方式，其中，网下配售数量为340万股，于2008年7月29日、30日网下配售；网上定价

发行数量为1,360万股，于2008年7月30日发行。

2、经深圳证券交易所《关于成都卫士通信息产业股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上【2008】113号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市。

其中，网上定价发行的1,360万股于2008年8月11日在深圳证券交易所中小企业板上市交易，

网下向询价对象询价配售的340万股锁定三个月后于2008年11月11日上市流通。

3、经2010年4月21日召开的2009年度股东大会审议通过，公司2009年度权益分派方案为：

以公司2009年末总股本80,518,446股为基数，向全体股东每10股送红股4.5股，派0.5元人民

币现金，同时以资本公积金向全体股东每10股转增2股。2010年5月4日，公司实施2009年度权

益分派，股份总数增至132,855,435股，股份结构未发生变化。

4、公司无内部职工股。